D33 2%

_
(B3 COMUNE DI PALERMO M or-05
e AREA DELLA PARTECIPAZIONE E DECENTRAMENTO (5 o
SETTORE SERVIZI ALLA COLLETTIVITA’ ' o1 U5 / r

VII CIRCOSCRIZIONE

via Eleonora Duse n. 31. 90146 - Tel. 091/7409422 — fax 091/6710023
settimacircoscrizione@comune.palermo.it

Palermo, 02.05.2019 N. 648287

I OGGETTO: Convocazione Consiglio di Circoscrizione. O.d.G. Maggio 2019.

Al Consigliere

Sig.
e, p.C. Al Sig. Sindaco
“ Alla Segreteria Generale
Albo Pretorio
« Al Dirigente Settore Servizi ai Cittadini

Dott.ssa Margherita Amato

Si avvisano i Sigg. Consiglieri che il Consiglio della VII Circoscrizione ¢ convocato in seduta
ordinaria i giorni 08 — 10 — 13 — 15 - 17 — 20 — 22 — 24 — 27 — 29 - 31 Maggio 2019 alle ore 09,30
presso i locali del Consiglio Circoscrizionale siti in Via Eleonora Duse n. 31 per trattare gli

argomenti di cui al seguente

ORDINE DEL GIORNO

01) Comunicazioni del Presidente;
02)  Approvazioni verbali sedute precedent;
03)  Atti ispettivi: Interpellanze, Interrogazioni e Mozioni (di cui all'allegato elenco);

04) PROPOSTA DI DELIBERA a firma del Cons. D’Asta avente per oggetto: Collocazione di
un corpo illuminante in Piazza Vergine Maria.

05) PROPOSTA DI DELIBERA a firma del Presidente Fiore avente per oggetto: Installazione
di n. 15 pompe di calore per le aule dell’I.C. “Sferracavallo-Onorato”.
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06)

07)

08)

09)

10)

11)

12)

13)

2

PROPOSTA DI DELIBERA a firma del Presidente Fiore avente per oggetto: Apertura al
pubblico del Cimitero di Santa Maria dei Rotoli nei giorni di mercoledi e di un’altra

giornata da individuare, fino alle ore 17.

Espressione di parere ai sensi dell’art. 9 del Regolamento per il Decentramento avente ad
oggetto: “Modifica Regolamento per la Concessione di Suolo Pubblico per attivita di
ristoro all’aperto adottato con deliberazione di C.C. n. 252 del 02.09.2014”.

PROPOSTA DI DELIBERA a firma del Presidente Fiore aventc per oggetto:
Installazione autovelox fisso nel L.re Cristoforo Colombo altezza circolo “Solemar” e
tratto prospiciente lo stabilimento “La Marsa” (Addaura).

Funzione propositiva ai sensi dell’art. 11 del Regolamento per il Decentramento avente per
oggetto: Interventi di sostegno ed aiuto alle famiglie per un welfare sostenibile:
“Sostegno alle famiglie”.

Funzione propositiva ai sensi dell’art. 11 del Regolamento per il Decentramento avente per
oggetto: Interventi di sostegno ed aiuto alle famiglie degli studenti delle scuole
dell’obbligo per un welfare sostenibile. — “Dona anche tu”.

Funzione propositiva ai sensi dell’art. 11 del Regolamento per il Decentramento avente per
oggetto: Organizzazione di una manifestazione-evento avente come titolo “Adotta un

libro”.

Funzione propositiva ai sensi dell’art. 11 del Regolamento per il Decentramento avente per
oggetto: Torneo di calcio denominato: “Un caleio al bullismo”

Funzione propositiva ai sensi dell’art. 11 del Regolamento per il Decentramento avente per
oggetto: Manifestazione sportiva denominata: “24 ore di Sport e Solidarieta”.

Si comunica che, in applicazione analogica dell'art. 35 comma 5 del Regolamento del Consiglio
Comunale, presso la segreteria della Circoscrizione sono disponibili per la visione, gli originali dei
processi verbali delle sedute dei gg.: 18 Giugno 2018, 06 - 13 Luglio 2018, 27 - 28 Agosto 2018, 08
Gennaio 2019, 21 Marzo 2019.

Si informa inoltre che presso la segreteria della Circoscrizione sono depositati per la visione, i
provvedimenti relativi alla presente convocazione ai sensi dell’art. 30 L.R. 48.

IL P 'ESFDENTE

Dott. Giusgppe Fiore
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01)

02)

03)

04)

05)

06)

07)

08)

09)

Consiglieri

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Vice Presidente

Vice Presidente

Consiglieri

Consiglieri

Consigliere

MOZIONI

GOTTUSO-PUMA-SCAFFIDI
Istituzione bus del mare che collega le realtad portuali della VII
Circoscrizione con il resto della citta, ma anche dei comuni limitrofi
fino all’aeroporto di Punta Raisi.
Data di presentazione 03.09.2018

GALIOTO GIOVANNI
Posti auto riservati alle persone disabili in Via Papa Sergio Primo

nei pressi della Parrocchia “Maria SS. Regina degli Apostoli” in Via
Bordonaro in loc. Vergine Maria.
Data di presentazione 31.01.2019

GALIOTO GIOVANNI

Posti auto riservati alle persone disabili in Via Papa Sergio Primo
nei pressi della Scuola Elementare G. di Bartolo in Via Lungomare
Cristoforo Colombo.

Data di presentazione 31.01.2019

GALIOTO GIOVANNI
Richiesta istituzione di senso unico in un tratto di Via Cardinale

Guglielmo Massaia in loc. Arenella.

Data di presentazione 31.01.2019
COSTANTINO FABIO

Programmazione potatura alberi quartiere Arenella.

Data di presentazione 05.02.2019
COSTANTINO FABIO

Regolamento segnaletica stradale orizzontale e verticale nel

quartiere dell’ Arenella.
Data di presentazione 05.02.2019

PUMA-GOTTUSO
Installare cartelli con divieto di deiezione canina nella villetta di via

Ludovico Bianchini al San Filippo Neri.
Data di presentazione 08.02.2019

PUMA-GOTTUSO
Installare cartelli con divieto di deiezione canina nella spiaggia di

Mondello.
Data di presentazione 08.02.2019

PUMA NATALE
Installare cartelli con divieto di deiezione canina nella spiaggia di

Arenella e Vergine Maria.
Data di presentazione 08.02.2019
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10)

11)

12)

13)

14)

15)

16)

17)

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Vice Presidente

Vice Presidente

Consigliere

PUMA NATALE

Posizionamento luci di guardia, con pannelli fotovoltaici, a
segnalare le strisce pedonali nel territorio della Settima
Circoscrizione.

Data di presentazione 12.02.2019

PUMA NATALE
Posizionamento di archetti dissuasori in via Card. Lavitrano parte

alta dal civico 12 al 20.

Data di presentazione 13.02.2019
GALIOTO GIOVANNI

Istituzione di un sito web per la Settima Circoscrizione.

Data di presentazione 21.02.2019
GALIOTO GIOVANNI

Adozione sistema di protezione dei parcheggi in concessione per

diversamente abili
Data di presentazione 21.02.2019

GALIOTO GIOVANNI
Creazione di un Centro di Riparazione e Riuso nel territorio della

Settima Circoscrizione.
Data di presentazione 21.02.2019

COSTANTINO FABIO
Bus navetta gratuito che collega le borgate Tommaso Natale,

Marinella, Cardillo e Sferracavallo nel periodo estivo.
Data di presentazione 06.03.2019

COSTANTINO FABIO
Realizzazione parco giochi per bambini nei pressi delle villette di

Piazza Tommaso Natale.
Data di presentazione 05.02.2019

GOTTUSO PIETRO
Intervento di completamento dei lavori di manutenzione

straordinaria dell’impianto di pubblica illuminazione nel tratto di
Via Regina Elena compreso tra Piazza Valdesi e Via Principessa
Giovanna lato mare.

Data di presentazione 20.03.2019
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18)  Consigliere GOTTUSO PIETRO
Intervento di manutenzione straordinaria per il ripristino

dell’impianto di pubblica illuminazione nel tratto di Via Lanza di
Scalea compreso tra la rotatoria di Via Fabio Besta e la rotatoria
d’ingresso al centro commerciale Conca d’Oro.

Data di presentazione 20.03.2019
19)  Vice Presidente COSTANTINO FABIO

[stituzione mezzo busto del Marchese Natale nell’omonima Piazza.

Data di presentazione 26.03.2019
20) Vice Presidente COSTANTINO FABIO

Istituzione postazione Car sharing e bike sharing a Tommaso Natale

pressi Stazione ferroviaria.
Data di presentazione 26.03.2019

21)  Vice Presidente COSTANTINO FABIO
Istituzione di un Capolinea Pullman nel parcheggio della stazione

ferroviaria di Tommaso Natale.

Data di presentazione 26.03.2019
22)  Consigliere SANDOVALLI VINCENZO

Potatura alberi nella Piazza di Tommaso Natale.

Data di presentazione 27.03.2019
23)  Consigliere SANDOVALLI VINCENZO

Risistemazione marciapiedi della Piazza Tommaso Natale,
attraverso la sostituzione della pavimentazione con una piu sicura
cementificazione.

Data di presentazione 27.03.2019

24)  Vice Presidente COSTANTINO FABIO
Messa in sicurezza di Via Nicolo Rodolico n. 12.

Data di presentazione 01.04.2019

25)  Consigliere GALIOTO GIOVANNI
Spiagge di Arenella, Vergine Maria, Mondello e Barcarello

Sferracavallo. Misure per la tutela del decoro, vivibilita ed igiene
ambientale e della pubblica salute e incolumita.
Data di presentazione 08.04.2019

26)  Consigliere GALIOTO GIOVANNI
Spiagge di Arenella, Vergine Maria, Mondello ¢ Barcarello
Sferracavallo. Divieto ai bagnanti di utilizzo della plastica monouso
non biodegradabile o non compostabile.
Data di presentazione 10.04.2019
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27)

Consigliere

GALIOTO GIOVANNI
Installazione di appositi contenitori/cestini per il conferimento di

rifiuti da imballaggio in carta, plastica, vetro, metalli nelle aree del
lungomare di Mondello e di Barcarello (Sferracavallo).

Data di presentazione 12.04.2019

Allegato all’O.d.G. delle sedute dei gg. 08 —10-13-15-17-20-22-24-27- 29 - 31 Maggio

2019.
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01)

02)

03)

04)

05)

06)

07)

08)

Consigliere

Presidente

Consigliere

Vice Presidente
Consiglieri

Vice Presidente
Consiglieri

Vice Presidente
Consiglieri

Vice Presidente
Consiglieri

Vice Presidente
Consiglieri

INTERROGAZIONI

CUSIMANO FERDINANDO

Richiesta informazioni sul patrimonio comunale beni disponibili
provenienti da confisca ex L. 31/05/1965 n. 575 e non ancora
assegnati su tutto il territorio della VII Circoscrizione.

Data di presentazione 10.08.2017

FIORE GIUSEPPE
Realizzazione marciapiedi in Via Florio nel tratto di strada

compreso tra la Via Claudio Domino e Via dei Quartieri.
Data di presentazione 06.09.2017

GALIOTO GIOVANNI
Grotte dell’ Addaura — richiesta informazioni.
Data di presentazione 28.11.2017

COSTANTINO FABIO

PUMA-ARMETTA-SANDOVALLI

Rimozione dell’albero di pino ricadente sulla passeggiata di via
Regina Elena-Valdesi.

Data di presentazione 24.01.2018

COSTANTINO
ARMETTA-GOTTUSO-PUMA-SANDOVALLI
Funzionalita dei servizi igienici nella sede circoscrizionale.

Data di presentazione 20.02.2018

COSTANTINO
ARMETTA-GOTTUSO-PUMA-SANDOVALLI

Funzionalita di tutti i servizi igienici nella scuola A. Siragusa a
Pallavicino.

Data di presentazione 20.02.2018

COSTANTINO
ARMETTA-GOTTUSO-PUMA-SANDOVALLI

Beni confiscati alla mafia — a chi sono stati assegnati.

Data di presentazione 20.02.2018

COSTANTINO
ARMETTA-GOTTUSO-PUMA-SANDOVALLI-GALIOTO

Chiusura di Via Pietro Calandra.
Data di presentazione 23.02.2018
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09)

10)

11)

12)

13)

14)

15)

16)

17)

Vice Presidente
Consiglieri

Vice Presidente
Consiglieri

Vice Presidente
Consiglieri

Vice Presidente
Consiglieri

Vice Presidente
Consiglieri

Vice Presidente

Consiglieri

Presidente

Presidente

Consiglieri

COSTANTINO

ARMETTA-GOTTUSO-PUMA-SANDOVALLI
Pulizia scogliera Barcarello.
Data di presentazione 26.03.2018

COSTANTINO
ARMETTA-GOTTUSO-PUMA-SANDOVALLI-GALIOTO

Carotaggi a Vergine Maria.

Data di presentazione 05.04.2018

COSTANTINO
ARMETTA-GOTTUSO-PUMA-SANDOVALLI-GALIOTO

Viabilita Piazza Castelforte.

Data di presentazione 05.04.2018

COSTANTINO
ARMETTA-GOTTUSO-PUMA-SANDOVALLI-GALIOTO

Auto parcheggiata sul marciapiede di Piazza Valdesi.

Data di presentazione 05.04.2018
COSTANTINO
ARMETTA-GOTTUSO-PUMA-SANDOVALLI
Manutenzione manto stradale.

09.04.2018

Data di presentazione

COSTANTINO
ARMETTA-GOTTUSO-PUMA-SANDOVALLI-GALIOTO
Mancato invito alla manifestazione — intitolata Piazza delle

Galline a Mons. Mormino — Arenella.

Data di presentazione 24.05.2018
FIORE GIUSEPPE
Sistemazione a parcheggio area prospiciente il lido “La Marsa”
(Addaura).

12.09.2018

Data di presentazione

FIORE GIUSEPPE

Realizzazione del “Giardino della civilta” —
parcheggio in via Carosio.

Data di presentazione

verde pubblico e

15.10.2018

GOTTUSO-PUMA-SANDOVALLI
Affitto dei locali gia adibiti a scuola dell’infanzia “Santa Teresa”

adiacenti la Parrocchia di Vergine Maria.

Data di presentazione 06.11.2018
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18)  Vice Presidente COSTANTINO
Consiglieri ARMETTA-GOTTUSO-PUMA- SANDOVALLI-
Reiterazione beni confiscati alla mafia — a chi sono stati assegnati.
Data di presentazione 19.12.2018

Allegato all’O.d.G. delle sedute dei gg. 08 —10-13 —15-17 — 20 — 22 — 24 - 27 - 29 - 31 Maggio
2019.
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